	№
п/п
	Наименование направлений оценки, показателей
	Средняя
оценка по
показателю
(SP)
	ГРБС, получившие
неудовлетворительную оценку по показателю
	ГРБС,
получившие
лучшую
оценку по
показателю
	ГРБС, к
которым
показатель
не применим

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Оценка механизмов планирования расходов бюджета

	Р1
	Своевременность представления реестра расходных обязательств ГРБС

- Финансовое  управление 

- Отдел  культуры  и  кино

- Отдел образования

- Управление с/х

- Отдел капитального строительства и архитектуры

- Земское собрание

- Администрация Дивеевского района
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	Р2
	Доля бюджетных ассигнований, запланированных на реализацию районных целевых программ

- Финансовое  управление 

- Отдел  культуры  и  кино

- Отдел образования

- Управление с/х

- Отдел капитального строительства и архитектуры

- Земское собрание

         - Администрация Дивеевского района
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	2. Оценка результатов исполнения бюджета в части расходов

	Р3
	Уровень исполнения расходов ГРБС за счет средств местного бюджета (без учета субвенций и субсидий)

- Финансовое  управление 

- Отдел  культуры  и  кино

- Отдел образования

- Управление с/х

- Отдел капитального строительства и архитектуры

- Земское собрание

         - Администрация Дивеевского района
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	Р4
	Доля объема расходов бюджета в IV квартале от среднего объема расходов за I-III кварталы (без учета субвенций и субсидий)

- Финансовое  управление 

- Отдел  культуры  и  кино

- Отдел образования

- Управление с/х

- Отдел капитального строительства и архитектуры

- Земское собрание

         - Администрация Дивеевского района
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	Р5
	Количество уведомлений о внесении изменений в бюджетную роспись расходов и лимитов бюджетных обязательств, связанных с перемещением бюджетных ассигнований, в ходе исполнения бюджета

- Финансовое  управление 

- Отдел  культуры  и  кино

- Отдел образования

- Управление с/х

- Отдел капитального строительства и архитектуры

- Земское собрание

         - Администрация Дивеевского района
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	Р6
	Своевременное составление бюджетной росписи ГРБС к проекту бюджета и внесение изменений в нее

- Финансовое  управление 

- Отдел  культуры  и  кино

- Отдел образования

- Управление с/х

- Отдел капитального строительства и архитектуры

- Земское собрание

         - Администрация Дивеевского района
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	Р7
	Объем неисполненных бюджетных ассигнований на конец отчетного финансового года

- Финансовое  управление 

- Отдел  культуры  и  кино

- Отдел образования

- Управление с/х

- Отдел капитального строительства и архитектуры

- Земское собрание

         - Администрация Дивеевского района
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	Р8
	Оценка качества планирования бюджетных
ассигнований

- Финансовое  управление 

- Отдел  культуры  и  кино

- Отдел образования

- Управление с/х

- Отдел капитального строительства и архитектуры

- Земское собрание

         - Администрация Дивеевского района
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	3.Оценка исполнения бюджета в части доходов

	Р9
	Эффективность управления дебиторской задолженностью по расчетам с дебиторами по доходам

- Финансовое  управление 

- Отдел  культуры  и  кино

- Отдел образования

- Управление с/х

- Отдел капитального строительства и архитектуры

- Земское собрание

         - Администрация Дивеевского района
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	4. Оценка управления обязательствами в процессе исполнения бюджета

	Р10
	Изменение дебиторской задолженности ГРБС и подведомственных ему муниципальных учреждений в отчетном периоде по сравнению с началом года

- Финансовое  управление 

- Отдел  культуры  и  кино

- Отдел образования

- Управление с/х

- Отдел капитального строительства и архитектуры

- Земское собрание

         - Администрация Дивеевского района
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	Р11
	Наличие у ГРБС и подведомственных ему муниципальных учреждений просроченной кредиторской задолженности

- Финансовое  управление 

- Отдел  культуры  и  кино

- Отдел образования

- Управление с/х

- Отдел капитального строительства и архитектуры

- Земское собрание

         - Администрация Дивеевского района
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	Р12
	Соблюдение Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств ГРБС. Доля отклонения платежных поручений по отношению к общему объему.

- Финансовое  управление 

- Отдел  культуры  и  кино

- Отдел образования

- Управление с/х

- Отдел капитального строительства и архитектуры

- Земское собрание

         - Администрация Дивеевского района
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	Р13
	Ежемесячное изменение кредиторской задолженности ГРБС и подведомственных ему муниципальных учреждений в течение отчетного периода

- Финансовое  управление 

- Отдел  культуры  и  кино

- Отдел образования

- Управление с/х

- Отдел капитального строительства и архитектуры

- Земское собрание

         - Администрация Дивеевского района
	 

 

 

5

5

5

5

0

5

0
	 

 

 

 

 

 

 

?
 
?
	 

 

 
?
?
?
?
 
?
 
	 

	5. Оценка состояния учета и отчетности

	Р14
	Представление в составе годовой бюджетной отчетности
сведений о мерах по повышению эффективности расходования
бюджетных средств

- Финансовое  управление 

- Отдел  культуры  и  кино

- Отдел образования

- Управление с/х

- Отдел капитального строительства и архитектуры

- Земское собрание

        - Администрация Дивеевского района
	 

 

 

5

0

0

0

0

0

0
	 
 
 
 
?
?
?
?
?
?
	 

 

 
?
 
	 

	Р15
	Соблюдение сроков представления ГРБС годовой
бюджетной отчетности

- Финансовое  управление 

- Отдел  культуры  и  кино

- Отдел образования

- Управление с/х

- Отдел капитального строительства и архитектуры

- Земское собрание

         - Администрация Дивеевского района
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	Р16
	Соответствие предоставленной в управление финансов бюджетной отчетности установленным требованиям

- Финансовое  управление 

- Отдел  культуры  и  кино

- Отдел образования

- Управление с/х

- Отдел капитального строительства и архитектуры

- Земское собрание

         - Администрация Дивеевского района
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	6. Оценка организации контроля

	Р17
	Наличие недостач и хищений денежных средств и
материальных ценностей

- Финансовое  управление 

- Отдел  культуры  и  кино

- Отдел образования

- Управление с/х

- Отдел капитального строительства и архитектуры

- Земское собрание

         - Администрация Дивеевского района
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	Р18
	Осуществление мероприятий внутреннего контроля

- Финансовое  управление 

- Отдел  культуры  и  кино

- Отдел образования

- Управление с/х

- Отдел капитального строительства и архитектуры

- Земское собрание

        - Администрация Дивеевского района
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	Р19
	Проведение инвентаризаций

- Финансовое  управление 

- Отдел  культуры  и  кино

- Отдел образования

- Управление с/х

- Отдел капитального строительства и архитектуры

- Земское собрание

         - Администрация Дивеевского района
	 

5

5

5

5

5

5

5
	 
	 

?
?
?
?
?
?
?
	 


ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к Методике балльной оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств

 

СВОДНЫЙ РЕЙТИНГ
ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ
ПО КАЧЕСТВУ ФИНАНСОВОГО МЕНЕДЖМЕНТА
 

	N
п/п
	Наименование ГРБС
	Рейтинговая
оценка (R)
	Суммарная
оценка качества
финансового
менеджмента
(КФМ)
	Максимальная
оценка качества
финансового
менеджмента
(MAX)
	Уровень качества финн-го менед-та

	1
	2
	3
	4
	5
	 

	1
	Финансовое  управление  администрации Дивеевского района
	4,3
	83
	95
	0,87

	2
	Отдел  культуры  и  кино администрации Дивеевского района
	3,7
	70
	95
	0,74

	3
	Отдел образования  администрации Дивеевского района
	3,6
	68
	95
	0,72

	4
	Управление с/х администрации Дивеевского района
	4,2
	81
	95
	0,85

	5
	Отдел капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского района
	3,2
	61
	95
	0,64

	6
	Земское собрание Дивеевского района
	3,6
	68
	95
	0,72

	7
	Администрация Дивеевского района
	3,3
	63
	95
	0,66

	Оценка среднего уровня
качества финансового
менеджмента ГРБС (MR)
	3,7
	X
	X
	0,74


